
CNPJ: 06.554.810/0001-76 - Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro 

CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí - Piauí 

E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO PEDRO DO PIAUÍ 

Gabinete do Prefeito 

 
PORTARIA N° 38/2026 

São Pedro do Piauí, 05 de janeiro de 2026. 
 
 
 

 
O Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí, usando de suas atribuições legais, 

previstas na Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 

 
Art. 1° EXONERAR: Sr. AIRTON NUNES DA SILVA, inscrito no CPF: 

027.xxx.xxx-90, do cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, símbolo CC4, do 

quadro de pessoal comissionado da Secretaria Municipal de Administração de São 

Pedro do Piauí. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 
 
 

 
LINDOMAR GONÇALVES DE ALENCAR 

Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br

